
Комиссия по продаже муниципального имущества  

посредством публичного предложения  

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1 

 

13 января 2022 года 

15 часов 00 минут 

г. Гулькевичи 

 

Присутствовали: 

 

Председатель комиссии: Ильин Г.В. 

  

Заместитель председателя 

комиссии: Савина Ю.В. 

  

Секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Удалова А.М. 
 

Иванов А.В., Караулова Т.А., Компайницева Е.В., 

Кононова И.С. 

 

Повестка дня: 

 

1. О рассмотрении заявок и определении участников продажи 

муниципального движимого имущества муниципального образования 

Гулькевичский район посредством публичного предложения в составе: 

лот № 1: автомобиль ВАЗ-21074, 2006 года выпуска, идентификационный 

номер (VIN) ХТА21074062395333, модель, № двигателя – 21067, 8370336, кузов 

(кабина, прицеп) № 2395333, цвет кузова (кабины, прицепа) – ярко-белый, 

регистрационный знак У116НА 93, укомплектован автошинами 175/70 R13 

TUNGA_ZODIAK_2, PS-7 86 T БК, в количестве 4 шт. (далее – лот № 1);  

лот № 2: автомобиль РАФ2203, 1995 года выпуска, модель, № двигателя 

402 163182, кузов (кабина, прицеп) № 0268661, цвет кузова (кабины, прицепа) – 

голубой (далее – лот № 2); 

лот № 3: автомобиль М2140, 1987 года выпуска, идентификационный 

номер (VIN) – Н/У, модель, № двигателя – 412ДЭ 5581628, шасси (рама) № 

651163, кузов (кабина, прицеп) № 2072841, цвет кузова (кабины, прицепа) – 

белый, регистрационный знак А024ВУ 23 (далее – лот № 3); 

лот № 4: автобус NEOPLAN 208, 1985 года выпуска, идентификационный 

номер (VIN) – отсутствует, модель, № двигателя – не установлен, шасси (рама) 

№ 8510921, цвет кузова (кабины) – белый, регистрационный знак Е082ТР 23, 

укомплектован датчиком уровня топлива «ARNAVI LS-2DF» 1000 мм, 

навигационным контроллером «ARNAVI» GPS/ГЛОНАСС, контрольным 

устройством Тахограф Drive 5 СКЗИ (Т) (далее – лот № 4); 

лот № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 года выпуска, заводской № машины 

(рамы) – 616951, номер двигателя – 8М0615, основной ведущий мост (мосты) – 

№ 913254, цвет – синий, регистрационный знак 5644КН23 (далее – лот № 5). 



 

 

2 

 

Слушали по вопросу повестки дня Ильина Г.В.:  
«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества» 

администрацией муниципального образования Гулькевичский район принято 

постановление администрации муниципального образования Гулькевичский 

район от 6 декабря 2021 г. № 1849 «Об условиях приватизации движимого 

имущества муниципального образования Гулькевичский район посредством 

публичного предложения» которое определяет дату приема заявок с 13 декабря 

2021 года с 8 часов 00 минут по 7 января 2022 года до 17 часов 00 минут по 

московскому времени. 

1. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого 

имущества, образующего лот № 1 за указанный период поступили четыре 

заявки от физических лиц: 

1) Загорулько Виталий Юрьевич (заявка подана 25 декабря 2021 года в 03 

часа 15 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 1 800 (одна тысяча восемьсот) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 2) Литвинова Екатерина Александровна (заявка подана 4 января 2022 

года в 17 часов 38 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке 

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 1 800 (одна тысяча восемьсот) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 3) Оленцов Александр Александрович (заявка подана 6 января 2022 года 

в 17 часов 58 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 1 800 (одна тысяча восемьсот) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 4) Смольнякова Екатерина Юрьевна (заявка подана 6 января 2022 года в 

20 часов 59 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 1 800 (одна тысяча восемьсот) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ». 



 

 

3 

 Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

 Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, 

предлагаю признать участниками торгов по продаже посредством публичного 

предложения, открытого по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене муниципального имущества лота № 1 и уведомить о 

принятом комиссией решении следующих претендентов: 

 Загорулько Виталия Юрьевича; 

 Литвинову Екатерину Александровну; 

 Оленцова Александра Александровича; 

 Смольнякову Екатерину Юрьевну. 

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 2. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого 

имущества, образующего лот № 2 за указанный период поступили четыре 

заявки от физических лиц: 

1) Загорулько Виталий Юрьевич (заявка подана 25 декабря 2021 года в 03 

часа 24 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 3 080 (три тысячи восемьдесят) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 2) Литвинова Екатерина Александровна (заявка подана 4 января 2022 

года в 17 часов 45 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке 

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 3 080 (три тысячи восемьдесят) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 3) Оленцов Александр Александрович (заявка подана 6 января 2022 года 

в 18 часов 00 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 3 080 (три тысячи восемьдесят) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 4) Кривицкий Владислав Олегович (заявка подана 7 января 2022 года в 00 

часов 52 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 3 080 (три тысячи восемьдесят) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 



 

 

4 

«Сбербанк-АСТ». 

 Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

 Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, 

предлагаю признать участниками торгов по продаже посредством публичного 

предложения, открытого по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене муниципального имущества лота № 2 и уведомить о 

принятом комиссией решении следующих претендентов: 

 Загорулько Виталия Юрьевича; 

 Литвинову Екатерину Александровну; 

 Оленцова Александра Александровича; 

 Кривицкого Владислава Олеговича. 

 Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

3. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого 

имущества, образующего лот № 3 за указанный период поступили три заявки от 

физических лиц: 

1) Загорулько Виталий Юрьевич (заявка подана 25 декабря 2021 года в 03 

часа 34 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 2 540 (две тысячи пятьсот сорок) рублей 

внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 2) Литвинова Екатерина Александровна (заявка подана 4 января 2022 

года в 17 часов 53 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке 

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 2 540 (две тысячи пятьсот сорок) рублей 

внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ»; 

 3) Оленцов Александр Александрович (заявка подана 6 января 2022 года 

в 18 часов 01 минуту). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 2 540 (две тысячи пятьсот сорок) рублей 

внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО 

«Сбербанк-АСТ». 

 Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

 Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, 

предлагаю признать участниками торгов по продаже посредством публичного 

предложения, открытого по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене муниципального имущества лота № 3 и уведомить о 



 

 

5 

принятом комиссией решении следующих претендентов: 

 Загорулько Виталия Юрьевича; 

 Литвинову Екатерину Александровну; 

 Оленцова Александра Александровича. 

 Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 4. На участие в продаже муниципального имущества, образующего лот № 

4 за указанный период заявок от потенциальных претендентов на участие не 

поступило. 

 Предлагаю признать продажу муниципального движимого имущества 

посредством публичного предложения, образующего лот № 4 несостоявшейся в 

виду отсутствия заявок на участие. 

 Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 5. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого 

имущества, образующего лот № 5 за указанный период поступили пять заявок 

от физических лиц: 

1) Загорулько Виталий Юрьевич (заявка подана 4 января 2022 года в 05 

часов 13 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 18 240 (восемнадцать тысяч двести сорок) 

рублей внесен претендентом на счет оператора электронной торговой 

площадки АО «Сбербанк-АСТ»; 

 2) Литвинова Екатерина Александровна (заявка подана 4 января 2022 

года в 17 часов 58 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке 

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 18 240 (восемнадцать тысяч двести сорок) 

рублей внесен претендентом на счет оператора электронной торговой 

площадки АО «Сбербанк-АСТ»; 

 3) Внуков Игорь Сергеевич (заявка подана 5 января 2022 года в 12 часов 

05 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-

АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, 

соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток в размере 

18 240 (восемнадцать тысяч двести сорок) рублей внесен претендентом на счет 

оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ»; 

 4) Сафонова Наталья Анатольевна (заявка подана 5 января 2022 года в 15 

часов 01 минуту). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 18 240 (восемнадцать тысяч двести сорок) 

рублей внесен претендентом на счет оператора электронной торговой 

площадки АО «Сбербанк-АСТ»; 



 

 

6 

 5) Оленцов Александр Александрович (заявка подана 6 января 2022 года 

в 18 часов 02 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 18 240 (восемнадцать тысяч двести сорок) 

рублей внесен претендентом на счет оператора электронной торговой 

площадки АО «Сбербанк-АСТ». 

 Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

 Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, 

предлагаю признать участниками торгов по продаже посредством публичного 

предложения, открытого по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене муниципального имущества лота № 5 и уведомить о 

принятом комиссией решении следующих претендентов: 

 Загорулько Виталия Юрьевича; 

 Литвинову Екатерину Александровну; 

 Внукова Игоря Сергеевича; 

 Сафонову Наталью Анатольевну; 

 Оленцова Александра Александровича. 

 Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 

 Решение комиссии:  

 

 1. Признать участниками продажи посредством публичного предложения, 

открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене 

муниципального имущества, образующего лот № 1: ВАЗ-21074, 2006 года 

выпуска, идентификационный номер (VIN) ХТА21074062395333, модель, № 

двигателя – 21067, 8370336, кузов (кабина, прицеп) № 2395333, цвет кузова 

(кабины, прицепа) – ярко-белый, регистрационный знак У116НА 93, 

укомплектован автошинами 175/70 R13 TUNGA_ZODIAK_2, PS-7 86 T БК, в 

количестве 4 шт., Загорулько Виталия Юрьевича, Литвинову Екатерину 

Александровну, Оленцова Александра Александровича, Смольнякову 

Екатерину Юрьевну и уведомить их о принятом комиссией решении. 

 2. Признать участниками продажи посредством публичного предложения, 

открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене 

муниципального имущества, образующего лот № 2: автомобиль РАФ2203, 1995 

года выпуска, модель, № двигателя 402 163182, кузов (кабина, прицеп) № 

0268661, цвет кузова (кабины, прицепа) – голубой, Загорулько Виталия 

Юрьевича, Литвинову Екатерину Александровну, Оленцова Александра 

Александровича, Кривицкого Владислава Олеговича и уведомить их о 

принятом комиссией решении. 

 3. Признать участниками продажи посредством публичного предложения, 

открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене 

муниципального имущества, образующего лот № 3: автомобиль М2140, 1987 

года выпуска, идентификационный номер (VIN) – Н/У, модель, № двигателя – 



 

 

7 

412ДЭ 5581628, шасси (рама) № 651163, кузов (кабина, прицеп) № 2072841, 

цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, регистрационный знак А024ВУ 23, 

Загорулько Виталия Юрьевича, Литвинову Екатерину Александровну, 

Оленцова Александра Александровича и уведомить их о принятом комиссией 

решении. 

4. Признать продажу посредством публичного предложения, открытого 

по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального 

имущества, образующего лот № 4: автобус NEOPLAN 208, 1985 года выпуска, 

идентификационный номер (VIN) – отсутствует, модель, № двигателя – не 

установлен, шасси (рама) № 8510921, цвет кузова (кабины) – белый, 

регистрационный знак Е082ТР 23, укомплектован датчиком уровня топлива 

«ARNAVI LS-2DF» 1000 мм, навигационным контроллером «ARNAVI» 

GPS/ГЛОНАСС, контрольным устройством Тахограф Drive 5 СКЗИ (Т), 

несостоявшейся в виду отсутствия заявок на участие. 

 5. Признать участниками продажи посредством публичного предложения, 

открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене 

муниципального имущества, образующего лот № 5: экскаватор ЭО-2621, 1988 

года выпуска, заводской № машины (рамы) – 616951, номер двигателя – 

8М0615, основной ведущий мост (мосты) – № 913254, цвет – синий, 

регистрационный знак 5644КН23, Загорулько Виталия Юрьевича, Литвинову 

Екатерину Александровну, Внукова Игоря Сергеевича, Сафонову Наталью 

Анатольевну, Оленцова Александра Александровича и уведомить их о 

принятом комиссией решении. 

 6. Информацию о результатах рассмотрения заявок и определения 

участников торгов по продаже муниципального имущества, образующего лоты 

№ 1-5, посредством публичного предложения разместить на официальном 

сайте торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального 

образования Гулькевичский район https://gulkevichi.com 

 
 

Председатель комиссии:       ________________ Г.В. Ильин 

  

Заместитель председателя  

комиссии:       ________________ Ю.В. Савина 

  

Члены комиссии:  

  

       ________________ А.В. Иванов 

  

       ________________ Т.А. Караулова 

  

 

      ________________ Е.В. Компайницева 

 

      ________________ И.С. Кононова 

  

Секретарь комиссии:       ________________ А.М. Удалова 

 


